平成２９年６月２７日

報道機関 各位

                         熊本大学

平田機工株式会社と

天然物創薬共同研究講座を共同で設置

―新たな医薬品開発の幕開けを目指して―

（記者会見のご案内）

このたび、熊本大学生命科学研究部（薬学系）に対して、地元企業である平田機

工株式会社より共同研究の申込があり、７月１日付けで「天然物創薬共同研究講座」

を設置することになりました。

本講座では、有用植物や海洋微生物の「熊本オリジナル天然物ライブラリー」を

構築するとともに、そのライブラリーの活用の一つとして、熊本大学の強みである

創薬研究を推進し、革新的な医薬品開発にチャレンジします。

つきましては、下記により会見を行いますので、取材方よろしくお願いします。

なお、準備のため大変お手数ですが、出席の場合には別紙〈連絡票〉に必要事項

をご記入の上、熊本大学へFAXにてご連絡をお願いいたします。

記

１．日時：平成２９年６月３０日(金) ９：００～ (受付８：３０～)

２．場所：熊本大学本部棟大会議室(黒髪南地区)

３．出席者：

   原 田 信 志  熊本大学長

   甲 斐 広 文  熊本大学薬学部長

   平 田 雄一郎  平田機工株式会社代表取締役社長

   平 賀 靖 英  平田機工株式会社取締役執行役員 CTO

【お問い合わせ先】

●発表内容に関すること

熊本大学薬学部長 甲斐広文

電話：096-371-4105

●記者会見に関すること

 熊本大学マーケティング推進部広報戦略室

電話：096-342-3119

国立大学法人熊本大学

【連絡票】

平田機工株式会社と

天然物創薬共同研究講座を共同で設置

―新たな医薬品開発の幕開けを目指して―

日 時：平成２９年６月３０日（金）９時００分～１０時００分（予定）

                   （８時３０分より受付）

場 所：熊本大学本部棟大会議室（黒髪南地区）

    熊本市中央区黒髪２－３９－１

貴社名

回答者

TEL

FAX

出席

記者会見に出席します。

（     名）

※恐れ入りますが配付資料準備の都合上、６月２９日（木）正午まで

にご返信いただきますようお願いします。

※来場時にお名刺をご提出ください。

熊本大学マーケティング推進部広報戦略室 宛

FAX 送付先：０９６－３４２－３００７

別紙